CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 10 de fevereiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0673 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE REVOGAÇÃO
Processo n° 01/2025
Credenciamento nº 01/2025

OBJETO: Credenciamento de agências de viagens e turismo para prestação de serviços continuado de emissão,
alteração,  remarcação,  endosso  e  reembolso  (quando  aplicável)  para  fornecimento  de  passagens  aéreas
Nacionais  e  Internacionais,  incluindo  taxa  de  embarque  e  seguro-viagem  internacional  quando  necessário,
praticando o desconto mínimo de 12,93% (doze vírgula noventa e três por cento) sobre o preço do dia dos bilhetes
ofertados pelas companhias aéreas.

Fica REVOGADO o edital do Processo 01/2025, Credenciamento nº 01/2025 e todos os eventos da fase externa
decorrentes do edital, considerando o constante no Parecer Jurídico nº 15/2025, com base no art. 71, inciso II, da
Lei nº 14.133/2021, em razão do fato superveniente comprovado (Comunicação Interna nº 24/2025, emitida pela
Gerência  de  Serviços  Gerais,  solicitando  a  revogação  do  certame  com fundamento  da  necessidade  de  um
alinhamento integral do Edital ao Termo de Referência e aos princípios da economicidade, eficiência e interesse
público. Resta consignado que os autos do processo se encontram com vista franqueada aos interessados no
Setor de Licitação. Ipatinga, 10 de fevereiro de 2025.Registre-se Publique-se. Werley Glicério Furbino de Araújo.
Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga

Processo de Licitação nº 03/2025. Dispensa Eletrônica nº 90001/2025.Código UASG: 926522.Tipo: menor preço
global. Objeto Contratação de empresa especializada para a realização de 02(duas) análises da potabilidade da
água do prédio da Câmara Municipal de Ipatinga no ano de 2025, com intervalo de 06 (seis) meses entre elas,
conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo II deste Aviso. Período de cadastramento das
propostas:  11/02/2025  às  8:00h  até  14/02/2025  às  17:00h  –  Período  de  lances:  17/02/2025  às  08:00h  até
17/02/2025 às 14h, no site https://www.gov.br/compras/pt-br/. O Aviso da Dispensa poderá ser adquirido na sala
da  Comissão  de  Licitação,  2º  andar,  telefone  (31)  3829-1243  no  horário  de  13h  às  17h  e  pelos  sites:
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes aba  “Avisos  de  Dispensas  em  Andamento”  e
https://pncp.gov.br/app/editais/19871680000147/2025/4.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

https://pncp.gov.br/app/editais/19871680000147/2025/4
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/

		2025-02-10T17:09:49-0300